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Protokoll - 4. Abschnitt

122. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen
30.6. - 4.7.2010, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Fachsparte Schwimmen

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
2 SGR Karlsruhe GER LSV 1 2 2
3 SK Sparta Konstanz GER LSV 1 1 1
4 SSG Pforzheim GER LSV 1 2 2
5 SV Mannheim GER LSV 1 1 1
6 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 7 8
7 TG Heddesheim GER LSV 1 3 3
8 TSG 1884 Niefern GER LSV 1 1 1
9 TV Hausach GER LSV 1 1 1
10 1.FCN Schwimmen GER LSV 2 2 2
11 Schwimmverein Augsburg 1911 GER LSV 2 0 0 1
12 SG Stadtwerke München GER LSV 2 4 4
13 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 5 5 1
14 SSV Nürnberg GER LSV 2 1 1
15 SV Hof GER LSV 2 1 1
16 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 2 2
17 SV Weiden GER LSV 2 1 1
18 SV Würzburg 05 GER LSV 2 1 1 1
19 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 1 2
20 TSV Vaterstetten GER LSV 2 1 1
21 Aqua Berlin GER LSV 3 2 2
22 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 2 2
23 KSV Neptun Berlin von 1889 e. GER LSV 3 1 1
24 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 1 1
25 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 2 2
26 SG Neukölln e.V. Berlin GER LSV 3 7 7
27 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 1 2
28 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
29 SwC Berlin GER LSV 3 4 4
30 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 2 4
31 Zehlendorf 88 GER LSV 3 1 1
32 Eberswalder SV e.V. GER LSV 4 1 1
33 Potsdamer SV GER LSV 4 5 5
34 PSV Cottbus 90 GER LSV 4 2 3
35 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 3 3
36 Hamburger SC GER LSV 6 1 1
37 SG HT16 GER LSV 6 1 1
38 SGS Hamburg GER LSV 6 2 2
39 SV Poseidon Hamburg GER LSV 6 3 3
40 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 5 5
41 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 1 1
42 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 4 4
43 SG Frankfurt GER LSV 7 9 10
44 SV Delphin Wiesbaden GER LSV 7 1 1
45 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 1
46 Wfr. Fechenheim GER LSV 7 1 1
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47 PSV Schwerin GER LSV 8 3 3
48 SC Barsinghausen GER LSV 9 1 1
49 SC Twist GER LSV 9 1 1
50 SG Weser - Ems/Oldenburg GER LSV 9 1 1
51 SGS Hannover GER LSV 9 2 2
52 SV Burgwedel GER LSV 9 1 1
53 SV Hellas Apen+Barßel GER LSV 9 1 1
54 SV Wasserfreunde Dalum GER LSV 9 1 1
55 SV Wfr. 1898 Hannover GER LSV 9 4 4 1
56 SV Wfr. Völlen/Papenburg GER LSV 9 1 1
57 VfV Hildesheim GER LSV 9 1 1
58 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 4 5
59 1. Dresdner SG GER LSV 12 2 3
60 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 4 4
61 SC Riesa GER LSV 12 1 1
62 SSG Leipzig e.V. GER LSV 12 10 11 1
63 SSV Leutzsch GER LSV 12 1 1
64 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 1 1
65 SC Magdeburg GER LSV 13 7 8
66 SV Halle/S. GER LSV 13 5 5
67 SG Lübeck GER LSV 14 1 1
68 SG WaRa Norderstedt GER LSV 14 1 1
69 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 2 1
70 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 3 4
71 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 5 5
72 SSV Undine 08 Mainz GER LSV 15 2 2
73 DLRG - Weimar e.V. GER LSV 16 1 1
74 Erfurter SSC GER LSV 16 3 3
75 SV Gera GER LSV 16 2 2
76 Aachener SV 06 GER LSV 17 1 1
77 Hennefer TV GER LSV 17 1 1
78 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 3 3
79 PSV Oberhausen GER LSV 17 1 1
80 SG Bayer WUP/UER/DOR GER LSV 17 9 10 1
81 SG Beckum GER LSV 17 1 1
82 SG Dortmund GER LSV 17 8 9 1
83 SG Erft GER LSV 17 1 1
84 SG Essen GER LSV 17 16 16 1
85 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 3 3
86 SG Gladbeck (V) GER LSV 17 1 3
87 SG Mönchengladbach GER LSV 17 1 1
88 SG Mülheim GER LSV 17 4 4
89 SG Ruhr GER LSV 17 0 0 2
90 SG Siegen GER LSV 17 1 1
91 SSF Bonn GER LSV 17 5 6 1
92 SV Bergisch Gladbach GER LSV 17 2 2
93 SV Blau-Weiss Recklinghausen GER LSV 17 1 1
94 SV Neptun 28 Recklinghausen GER LSV 17 1 1
95 SV Neviges GER LSV 17 1 1
96 SV Rhenania Köln 1919 GER LSV 17 1 1
97 Telekom Post SG Köln GER LSV 17 2 2 1
98 TG Lage GER LSV 17 1 1
99 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 2 2
100 1.SC Ravensburg GER LSV 18 2 3
101 SB Schwaben Stuttgart GER LSV 18 1 1
102 Spvgg Weil der Stadt GER LSV 18 1 1
103 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 1 1
104 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 2 2
105 SV Cannstatt GER LSV 18 1 1
106 SV Schwäbisch Gmünd GER LSV 18 2 2
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107 TSG Backnang GER LSV 18 1 2
108 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
109 TSV Schmiden GER LSV 18 1 1
110 TV Bad Mergentheim GER LSV 18 1 1
111 VfL Sindelfingen GER LSV 18 6 8
112 VfL Waiblingen GER LSV 18 2 2
113 Wasserfreunde Leonberg GER LSV 18 1 1

Summe 263 285 13

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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4. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 01.07.2010

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
19. 400m Freistil Frauen Vorlauf Pflichtzeit: 04:30,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 04:38,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 04:38,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 04:38,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 04:30,00Jahrgang 1990 und älter

   
20. 50m Rücken Männer Vorlauf Pflichtzeit: 00:28,00Jahrgang 1992 und jünger

Pflichtzeit: 00:29,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:28,00Jahrgang 1990 und älter

   
21. 50m Rücken Frauen Vorlauf Pflichtzeit: 00:32,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 00:32,50Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:32,50Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:32,50Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:32,00Jahrgang 1990 und älter

   
114. 400m Lagen Frauen Finale Offene Wertung

   
22. 50m Brust Männer Vorlauf Pflichtzeit: 00:30,00Jahrgang 1992 und jünger

Pflichtzeit: 00:31,50Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:30,00Jahrgang 1990 und älter

   
23. 50m Brust Frauen Vorlauf Pflichtzeit: 00:34,50Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 00:35,80Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:35,80Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:35,80Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:34,50Jahrgang 1990 und älter

   
113. 200m Lagen Männer Finale Offene Wertung

   
124. 4 x 200m Freistil Frauen Offene Wertung

   
221. 50m Rücken Frauen Ausschwimmen Offene Wertung
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Wettkampf-Nr. 19
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring GER 17.08.1989 Bonn

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  04:38,00
1. Nadja Müller 1993 SSG 81 Erlangen 04:18,77

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:30,87 01:03,53 01:35,96 02:08,94 02:41,48 03:14,42 03:46,82 04:18,77

2. Melanie Radicke 1993 SV Halle/S. 04:20,56
00:29,46 01:01,80 01:34,94 02:08,07 02:41,25 03:14,58 03:48,23 04:20,56

3. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:20,66
00:29,71 01:02,02 01:34,94 02:08,14 02:41,40 03:15,11 03:48,50 04:20,66

4. Katharina David 1993 SG Essen 04:22,67
00:30,05 01:01,97 01:34,52 02:07,34 02:40,54 03:14,60 03:49,11 04:22,67

5. Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 04:24,48
00:29,44 01:01,62 01:35,27 02:09,31 02:43,60 03:18,10 03:52,03 04:24,48

6. Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:25,27
00:29,71 01:02,84 01:36,73 02:10,81 02:44,87 03:18,83 03:53,14 04:25,27

7. Maike Marschall 1993 DLRG - Weimar e.V. 04:25,38
00:30,02 01:03,27 01:37,12 02:11,27 02:45,30 03:19,69 03:53,31 04:25,38

8. Laura Zimmermann 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:25,82
00:30,89 01:03,95 01:38,09 02:12,03 02:45,80 03:19,18 03:53,31 04:25,82

9. Lena Stiefvatter 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 04:27,70
00:29,93 01:02,49 01:35,90 02:09,86 02:43,84 03:18,49 03:53,41 04:27,70

10. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 04:29,96
00:30,65 01:04,32 01:38,82 02:13,62 02:48,30 03:23,46 03:57,62 04:29,96

11. Anna Sobl 1993 SV Schwäbisch Gmünd 04:30,65
00:30,57 01:03,96 01:38,20 02:13,10 02:47,58 03:22,78 03:56,98 04:30,65

12. Reva Foos 1993 DSW 1912 Darmstadt 04:30,67
00:30,41 01:03,39 01:37,49 02:11,88 02:46,39 03:21,36 03:56,49 04:30,67

13. Milena Theresa Puth 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:32,81
00:29,97 01:03,29 01:37,39 02:12,34 02:47,01 03:22,57 03:57,81 04:32,81

14. Nora Reinhardt 1993 Erfurter SSC 04:33,10
00:31,38 01:05,94 01:40,33 02:15,34 02:50,12 03:25,17 03:59,57 04:33,10

15. Annika Wunram 1993 Swim-Team Elmshorn 04:33,18
00:31,28 01:05,75 01:40,23 02:15,29 02:50,34 03:25,30 03:59,65 04:33,18

16. Franziska Zapke 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:34,35
00:31,13 01:05,13 01:39,62 02:14,66 02:49,60 03:24,97 03:59,78 04:34,35

17. Lucie Buttkus 1993 VfL Waiblingen 04:36,98
00:31,64 01:06,09 01:41,18 02:16,31 02:51,80 03:27,38 04:02,58 04:36,98

Nicht am Start
Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  04:38,00
1. Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg 04:16,65

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:29,67 01:01,53 01:34,00 02:06,51 02:39,04 03:11,86 03:44,70 04:16,65

2. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 04:26,77
00:30,70 01:03,63 01:36,93 02:10,56 02:44,30 03:18,45 03:53,40 04:26,77

3. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 04:27,67
00:30,78 01:04,50 01:38,13 02:12,43 02:46,45 03:20,59 03:54,54 04:27,67

4. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 04:32,24
00:30,69 01:04,33 01:38,38 02:13,19 02:48,00 03:23,31 03:58,32 04:32,24

5. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 04:35,81
00:30,42 01:04,18 01:38,99 02:14,40 02:50,21 03:25,29 04:01,06 04:35,81
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Wettkampf-Nr. 19
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring GER 17.08.1989 Bonn

Jahrgang 1992
Abgemeldet nicht am Start
Isabelle Tschirch 1992 SG Neukölln e.V. Berlin ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  04:38,00
1. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 1919 04:19,46

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:29,48 01:01,73 01:34,45 02:07,57 02:40,56 03:13,53 03:46,42 04:19,46

2. Jana Burkard 1991 SGS Hamburg 04:27,01
00:30,16 01:02,69 01:36,66 02:10,85 02:45,56 03:19,88 03:54,39 04:27,01

3. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 04:30,32
00:30,83 01:04,32 01:38,47 02:12,86 02:47,44 03:22,25 03:56,76 04:30,32

4. Denise Möller 1991 Hennefer TV 04:36,44
00:31,09 01:04,68 01:39,21 02:14,36 02:50,23 03:25,95 04:01,70 04:36,44

5. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 04:40,59 ENM
00:30,78 01:04,97 01:40,33 02:15,99 02:52,40 03:28,41 04:05,09 04:40,59

Offene Wertung
1. Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg 04:16,65

00:29,67 01:01,53 01:34,00 02:06,51 02:39,04 03:11,86 03:44,70 04:16,65

2. Jaana Ehmcke 1987 Potsdamer SV 04:16,79
00:29,66 01:01,98 01:34,96 02:08,09 02:39,78 03:11,90 03:44,32 04:16,79

3. Elisa Thimm 1994 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:17,65
00:29,81 01:02,48 01:35,28 02:07,92 02:40,89 03:13,27 03:45,77 04:17,65

4. Isabelle Härle 1988 SV Nikar Heidelberg 04:17,97
00:29,81 01:02,39 01:34,87 02:07,34 02:39,82 03:12,59 03:45,33 04:17,97

5. Nadja Müller 1993 SSG 81 Erlangen 04:18,77
00:30,87 01:03,53 01:35,96 02:08,94 02:41,48 03:14,42 03:46,82 04:18,77

6. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 04:19,03
00:29,82 01:02,20 01:35,08 02:08,04 02:40,70 03:13,86 03:46,62 04:19,03

7. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 1919 04:19,46
00:29,48 01:01,73 01:34,45 02:07,57 02:40,56 03:13,53 03:46,42 04:19,46

8. Melanie Radicke 1993 SV Halle/S. 04:20,56
00:29,46 01:01,80 01:34,94 02:08,07 02:41,25 03:14,58 03:48,23 04:20,56

9. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:20,66
00:29,71 01:02,02 01:34,94 02:08,14 02:41,40 03:15,11 03:48,50 04:20,66

10. Kristina Wißmann 1989 SG Essen 04:22,33
00:30,03 01:03,10 01:35,75 02:08,79 02:42,05 03:15,72 03:49,62 04:22,33

11. Katharina David 1993 SG Essen 04:22,67
00:30,05 01:01,97 01:34,52 02:07,34 02:40,54 03:14,60 03:49,11 04:22,67

12. Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 04:24,48
00:29,44 01:01,62 01:35,27 02:09,31 02:43,60 03:18,10 03:52,03 04:24,48

13. Saskia Roschinsky 1994 Potsdamer SV 04:24,68
00:30,25 01:03,26 01:36,65 02:10,27 02:44,01 03:17,89 03:51,79 04:24,68

14. Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:25,27
00:29,71 01:02,84 01:36,73 02:10,81 02:44,87 03:18,83 03:53,14 04:25,27

15. Maike Marschall 1993 DLRG - Weimar e.V. 04:25,38
00:30,02 01:03,27 01:37,12 02:11,27 02:45,30 03:19,69 03:53,31 04:25,38

16. Isabell Donath 1990 Erfurter SSC 04:25,42
00:29,85 01:02,46 01:36,32 02:10,04 02:44,23 03:18,48 03:52,59 04:25,42

17. Denise Gruhn 1990 SSF Bonn 04:25,75
00:30,51 01:03,55 01:36,99 02:10,94 02:44,84 03:18,79 03:53,11 04:25,75

18. Laura Zimmermann 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:25,82
00:30,89 01:03,95 01:38,09 02:12,03 02:45,80 03:19,18 03:53,31 04:25,82
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Wettkampf-Nr. 19
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring GER 17.08.1989 Bonn

Offene Wertung
19. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 04:26,77

00:30,70 01:03,63 01:36,93 02:10,56 02:44,30 03:18,45 03:53,40 04:26,77

20. Jana Burkard 1991 SGS Hamburg 04:27,01
00:30,16 01:02,69 01:36,66 02:10,85 02:45,56 03:19,88 03:54,39 04:27,01

21. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 04:27,67
00:30,78 01:04,50 01:38,13 02:12,43 02:46,45 03:20,59 03:54,54 04:27,67

22. Lena Stiefvatter 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 04:27,70
00:29,93 01:02,49 01:35,90 02:09,86 02:43,84 03:18,49 03:53,41 04:27,70

23. Clara Thiede 1995 SwC Berlin 04:27,82
00:30,19 01:03,40 01:37,19 02:11,28 02:45,47 03:20,06 03:54,30 04:27,82

24. Nancy Küther 1994 Aqua Berlin 04:29,79
00:30,10 01:03,44 01:37,54 02:11,93 02:46,27 03:20,80 03:55,54 04:29,79

25. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 04:29,96
00:30,65 01:04,32 01:38,82 02:13,62 02:48,30 03:23,46 03:57,62 04:29,96

26. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 04:30,32
00:30,83 01:04,32 01:38,47 02:12,86 02:47,44 03:22,25 03:56,76 04:30,32

27. Isabell Neumann 1995 SV Würzburg 05 04:30,46 ENM
00:29,94 01:03,01 01:36,72 02:11,15 02:45,69 03:20,94 03:56,14 04:30,46

28. Anna Sobl 1993 SV Schwäbisch Gmünd 04:30,65
00:30,57 01:03,96 01:38,20 02:13,10 02:47,58 03:22,78 03:56,98 04:30,65

29. Reva Foos 1993 DSW 1912 Darmstadt 04:30,67
00:30,41 01:03,39 01:37,49 02:11,88 02:46,39 03:21,36 03:56,49 04:30,67

30. Lucy Laureen Felske 1995 SwC Berlin 04:31,07 ENM
00:30,43 01:03,91 01:38,07 02:13,18 02:47,71 03:23,11 03:57,31 04:31,07

31. Lisa Jocham 1990 SG Stadtwerke München 04:31,67 ENM
00:30,20 01:02,85 01:36,64 02:10,98 02:46,11 03:22,13 03:57,45 04:31,67

32. Patricia Haupt 1996 SG Berliner Wasserratten 04:31,75 ENM
00:30,41 01:03,78 01:38,24 02:13,20 02:48,34 03:23,47 03:58,52 04:31,75

33. Verena Ebert 1994 SSF Bonn 04:31,95 ENM
00:30,72 01:03,86 01:37,80 02:12,62 02:47,37 03:22,74 03:57,64 04:31,95

34. Kristin Burkard 1995 SGS Hamburg 04:32,16 ENM
00:30,34 01:03,72 01:38,43 02:13,33 02:48,46 03:23,79 03:58,99 04:32,16

35. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 04:32,24
00:30,69 01:04,33 01:38,38 02:13,19 02:48,00 03:23,31 03:58,32 04:32,24

36. Milena Theresa Puth 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:32,81
00:29,97 01:03,29 01:37,39 02:12,34 02:47,01 03:22,57 03:57,81 04:32,81

37. Nora Reinhardt 1993 Erfurter SSC 04:33,10
00:31,38 01:05,94 01:40,33 02:15,34 02:50,12 03:25,17 03:59,57 04:33,10

38. Annika Wunram 1993 Swim-Team Elmshorn 04:33,18
00:31,28 01:05,75 01:40,23 02:15,29 02:50,34 03:25,30 03:59,65 04:33,18

39. Franziska Zapke 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:34,35
00:31,13 01:05,13 01:39,62 02:14,66 02:49,60 03:24,97 03:59,78 04:34,35

40. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 04:35,81
00:30,42 01:04,18 01:38,99 02:14,40 02:50,21 03:25,29 04:01,06 04:35,81

41. Denise Möller 1991 Hennefer TV 04:36,44
00:31,09 01:04,68 01:39,21 02:14,36 02:50,23 03:25,95 04:01,70 04:36,44

42. Lucie Buttkus 1993 VfL Waiblingen 04:36,98
00:31,64 01:06,09 01:41,18 02:16,31 02:51,80 03:27,38 04:02,58 04:36,98

43. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 04:40,59 ENM
00:30,78 01:04,97 01:40,33 02:15,99 02:52,40 03:28,41 04:05,09 04:40,59
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Wettkampf-Nr. 19
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:59,15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring GER 17.08.1989 Bonn

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Christina Krienke 1986 SG EWR Rheinhessen-Mainz ENM
Isabelle Tschirch 1992 SG Neukölln e.V. Berlin ENM

Nicht am Start
Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 10122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 20
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:24,59 Helge Meeuw GER 01.08.2009 Rome

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:29,00
1. Alexander Peter 1991 SC Poseidon Berlin 00:26,63

Deutscher Jahrgangsmeister 2010
2. Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund 00:27,18
3. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:27,27
4. Igor Kowal 1991 SGR Karlsruhe 00:27,38
5. Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen 00:27,42
6. Maximilian Wolff 1991 SG Steglitz-Berlin 00:28,18
7. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 00:28,75

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen ENM

Offene Wertung
1. Dominik Keil 1985 SG Essen 00:26,31
2. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,41
3. Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 00:26,62
4. Alexander Peter 1991 SC Poseidon Berlin 00:26,63
5. Johannes Kelle 1990 SC Magdeburg 00:26,65
6. Max Claussen 1993 SG Lübeck 00:26,67
7. Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:26,78
8. Philipp Wolf 1992 SV Weiden 00:27,14
9. Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund 00:27,18
10. Thomas Rueter 1983 SG Essen 00:27,21
11. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 00:27,23
12. Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig e.V. 00:27,26
13. Antonino Cancelliere 1986 Telekom Post SG Köln 00:27,27
13. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:27,27
15. Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846 00:27,32
16. Igor Kowal 1991 SGR Karlsruhe 00:27,38
17. Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen 00:27,42
18. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig e.V. 00:27,49
19. Carl Louis Schwarz 1995 PSV Schwerin 00:27,60
19. Christoph Rueter 1990 SG Essen 00:27,60
21. Simon Diefenthal 1989 SG Erft 00:27,63
22. Frithjof Kögler 1990 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,69
23. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:27,71
24. Neil Pallmann 1989 SSG Saar Max Ritter 00:27,92
25. Jan Nigl 1987 SG Essen 00:28,00
26. Jan Hesse 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:28,03 ENM
27. Vatslav Lets 1993 SwC Berlin 00:28,10 ENM
28. Niklas Kunst 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:28,11 ENM
29. Maximilian Wolff 1991 SG Steglitz-Berlin 00:28,18
29. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg 00:28,18 ENM
31. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:28,29 ENM
32. Michael Jornitz 1990 Erfurter SSC 00:28,63 ENM
33. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 00:28,75



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 11122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 20
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:24,59 Helge Meeuw GER 01.08.2009 Rome

Offene Wertung
34. Felix Radny 1989 Berliner Turn- und Sportclub 00:29,36 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Marc-Oliver Stein 1989 SSV Undine 08 Mainz ENM
Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen ENM

Nicht am Start
Johannes Dietrich 1985 SC Wiesbaden 1911 ENM
Riccardo Prietzsch 1990 SSG Leipzig e.V. ENM
Lukas Nattmann 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 12122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:32,50
1. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 00:29,83

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:29,90
3. Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:30,07
4. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:30,67
5. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,72
6. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:30,86
7. Carina Eumes 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:31,25
8. Yasmin Suu 1993 TSV Vaterstetten 00:31,41
9. Laura Zimmermann 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:31,94
10. Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 00:32,03
11. Lisa-Elen Wächtler 1993 SV Burgwedel 00:32,05
12. Karina-Juliane Grosser 1993 SC Magdeburg 00:32,15
13. Nina Denise Stuckart 1993 SV Neviges 00:32,57 ENM
14. Laura-Marie Bonk 1993 Eberswalder SV e.V. 00:32,64 ENM
15. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:32,90 ENM
16. Laura Zaremba 1993 SC Barsinghausen 00:33,14 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:32,50
1. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V. 00:29,39

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 00:29,67
3. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 00:30,72
4. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig e.V. 00:30,96
5. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:31,23
6. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:31,40
7. Luisa Marie Kempe 1992 SG Frankfurt 00:31,82
8. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorf 88 00:32,55 ENM
9. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:32,98 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
1. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,51

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:29,97
3. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:30,48
4. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:30,78
5. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,82
5. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:30,82
7. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,32
7. Bente Heller 1991 SV Poseidon Hamburg 00:31,32
9. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,58
10. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,62
11. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,00



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 13122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
12. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,49
13. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,53 ENM

Offene Wertung
1. Daniela Samulski 1984 SG Essen 00:28,17
2. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V. 00:29,39
3. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,51
4. Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 00:29,54
5. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,58
6. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 00:29,67
7. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 00:29,83
8. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 00:29,87
9. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:29,90
10. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:29,96
11. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:29,97
12. Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:30,07
13. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:30,36
14. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:30,48
15. Eileen Diener 1995 PSV Cottbus 90 00:30,55
16. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 00:30,58
16. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:30,58
18. Franzisca Scheiner 1989 SG Essen 00:30,59
18. Julia Makaric 1994 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:30,59
20. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:30,67
21. Helen Scholtissek 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:30,72
21. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 00:30,72
21. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,72
24. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:30,78
25. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:30,82
25. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,82
27. Alina Knees 1995 SSF Bonn 00:30,86
27. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:30,86
29. Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 00:30,91
30. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:30,93
31. Jenny Lahl 1989 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,95
32. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig e.V. 00:30,96
33. Betty Buschick 1995 Potsdamer SV 00:30,98
34. Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen 00:31,14
35. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:31,23
36. Carina Eumes 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:31,25
37. Bettina Merkle 1989 Wasserfreunde Leonberg 00:31,32
37. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,32
37. Bente Heller 1991 SV Poseidon Hamburg 00:31,32
40. Caroline Koch 1996 SSG Pforzheim 00:31,35
41. Anna-Lena Hofsäss 1994 TSG 1884 Niefern 00:31,36
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome

Offene Wertung
42. Janine Kley 1994 AMTV-FTV Hamburg 00:31,38
43. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:31,40
43. Katharina Beran 1994 SV Nikar Heidelberg 00:31,40
45. Yasmin Suu 1993 TSV Vaterstetten 00:31,41
46. Kim Merle Fürstenwerth 1995 AMTV-FTV Hamburg 00:31,43
47. Rosa-Marie Benker 1995 TSV Schmiden 00:31,45
48. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,58
49. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,62
49. Eva-Maria Grönniger 1994 SC Twist 00:31,62
51. Lara Klein 1994 1. Dresdner SG 00:31,66
52. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:31,68
53. Luisa Marie Kempe 1992 SG Frankfurt 00:31,82
54. Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig e.V. 00:31,93
54. Leony Sadek 1984 SV Bergisch Gladbach 00:31,93
56. Laura Zimmermann 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:31,94
57. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,00
58. Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 00:32,03
59. Lisa-Elen Wächtler 1993 SV Burgwedel 00:32,05
60. Janina Fleer 1995 Telekom Post SG Köln 00:32,07 ENM
61. Karina-Juliane Grosser 1993 SC Magdeburg 00:32,15
62. Selina Leiz 1994 SK Sparta Konstanz 00:32,47 ENM
63. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,49
63. Franziska Jordan 1988 SC Wiesbaden 1911 00:32,49 ENM
65. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,53 ENM
66. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorf 88 00:32,55 ENM
67. Nina Denise Stuckart 1993 SV Neviges 00:32,57 ENM
68. Laura-Marie Bonk 1993 Eberswalder SV e.V. 00:32,64 ENM
69. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:32,90 ENM
70. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:32,98 ENM
71. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:33,05 ENM
72. Laura Zaremba 1993 SC Barsinghausen 00:33,14 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 15122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 114
400m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider GER 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
A-Finale
1. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig e.V. 04:43,68

Deutsche Meisterin 2010
00:29,72 01:04,74 01:41,46 02:17,78 02:58,18 03:39,76 04:12,42 04:43,68

2. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:43,91
00:29,23 01:04,65 01:40,57 02:17,84 02:58,24 03:41,11 04:12,94 04:43,91

3. Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen 04:48,80
00:29,73 01:03,81 01:41,96 02:19,57 03:00,89 03:43,05 04:15,96 04:48,80

4. Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt 04:53,48
00:29,44 01:03,74 01:41,40 02:19,93 03:01,82 03:44,98 04:19,39 04:53,48

5. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 04:54,35
00:30,35 01:05,22 01:41,53 02:17,57 03:02,25 03:46,63 04:20,62 04:54,35

6. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 04:56,11
00:30,65 01:07,14 01:45,29 02:22,92 03:05,65 03:49,56 04:23,55 04:56,11

7. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 04:56,84
00:29,42 01:03,81 01:41,57 02:19,68 03:03,05 03:47,29 04:22,60 04:56,84

8. Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 04:57,48
00:30,68 01:05,90 01:45,46 02:23,99 03:07,19 03:50,67 04:24,86 04:57,48

9. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:58,98
00:32,68 01:09,95 01:48,69 02:26,83 03:10,57 03:53,90 04:27,06 04:58,98

10. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 05:04,62
00:32,43 01:11,26 01:50,06 02:27,79 03:12,11 03:56,71 04:30,67 05:04,62

B-Finale
11. Sabrina Kahl 1991 SV Halle/S. 04:56,65

00:31,63 01:07,27 01:46,97 02:25,51 03:07,95 03:50,57 04:24,41 04:56,65

12. Anna Spietzack 1987 TG Heddesheim 04:57,10
00:31,30 01:07,09 01:46,91 02:25,17 03:07,51 03:50,19 04:24,62 04:57,10

13. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 04:58,93
00:30,74 01:07,21 01:45,14 02:22,32 03:05,89 03:50,20 04:25,00 04:58,93

14. Maren Spietzack 1987 TG Heddesheim 04:59,77
00:31,39 01:07,29 01:46,86 02:26,12 03:08,48 03:51,73 04:26,43 04:59,77

15. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 05:02,22
00:30,27 01:05,75 01:44,88 02:24,18 03:08,59 03:54,23 04:29,25 05:02,22

16. Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 05:02,70
00:31,12 01:06,99 01:46,50 02:25,57 03:09,69 03:54,54 04:29,21 05:02,70

17. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 05:06,45
00:31,56 01:08,35 01:48,90 02:28,73 03:11,63 03:56,36 04:32,44 05:06,45

18. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 05:07,59
00:32,37 01:09,78 01:50,40 02:29,82 03:13,00 03:57,21 04:33,51 05:07,59

19. Lara Klein 1994 1. Dresdner SG 05:10,30
00:31,66 01:09,32 01:49,09 02:27,36 03:12,02 03:58,43 04:35,19 05:10,30



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 16122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Johannes Neumann GER 28.07.2009 Rome

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:31,50
1. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,09

Deutscher Jahrgangsmeister 2010
2. Troy Arnicke 1991 SG Essen 00:29,11
3. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,88
4. Fabian Ley 1991 SV Mannheim 00:30,00
5. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig e.V. 00:30,03
6. Marcel Meiß 1991 SV Bergisch Gladbach 00:30,56
7. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:30,77
8. Maximilian Wolff 1991 SG Steglitz-Berlin 00:31,04
9. Marc Fleischmann 1991 1.FCN Schwimmen 00:31,33
10. Nico Brink 1991 SV Wfr. Völlen/Papenburg 00:31,73 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen ENM

Offene Wertung
1. Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:27,50
2. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,31
3. Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:28,45
4. Johannes Neumann 1985 SC Wiesbaden 1911 00:28,58
5. Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,73
6. Stefan Holtz 1989 SC Magdeburg 00:28,89
7. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,09
8. Troy Arnicke 1991 SG Essen 00:29,11
8. Patrick Sigle 1986 VfL Sindelfingen 00:29,11
10. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,38
11. Christian vom Lehn 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:29,49
12. Bastian Vollmer 1993 SGR Karlsruhe 00:29,54
13. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57
14. Eduard Alboni 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:29,66
15. Michael Bryja 1986 SG Dortmund 00:29,67
16. Florian Berger 1988 VfL Sindelfingen 00:29,83
17. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,88
18. Fabian Ley 1991 SV Mannheim 00:30,00
19. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig e.V. 00:30,03
20. Mario Schild 1988 SV Wfr. 1898 Hannover 00:30,20 ENM
21. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:30,32 ENM
22. Maik Michalski 1989 PSV Schwerin 00:30,43 ENM
23. Markus Pleis 1992 SV Hellas Apen+Barßel 00:30,44 ENM
24. Marcel Meiß 1991 SV Bergisch Gladbach 00:30,56
25. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:30,77
26. Maximilian Wolff 1991 SG Steglitz-Berlin 00:31,04
27. Marc Fleischmann 1991 1.FCN Schwimmen 00:31,33
28. Nico Brink 1991 SV Wfr. Völlen/Papenburg 00:31,73 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 17122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Johannes Neumann GER 28.07.2009 Rome

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen ENM
Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 ENM

Nicht am Start
Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 18122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 23
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:29,80 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 00:30,09 Yuliya Efimova RUS 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:30,77 Kerstin Vogel GER 01.08.2009 Rome

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:35,80
1. Vanessa Grimberg 1993 SB Schwaben Stuttgart 00:32,67

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Franziska Vogel 1993 SV Hof 00:33,89
3. Anne Luise Daum-Peltsch 1993 SV Gera 00:34,34
4. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 1924 00:34,53
5. Janina Kistenmacher 1993 Wasserfreunde Bielefeld 00:34,89
6. Bianca Scherer 1993 TV Hausach 00:34,92
7. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 00:34,97
8. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,98
9. Cora Zwiesigk 1993 KSV Neptun Berlin von 1889 e. 00:35,23
10. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 00:35,26
11. Alina Hermann 1993 SG Mülheim 00:35,42
12. Daniela Karst 1993 SSG 81 Erlangen 00:35,71
13. Deniz Rosenberger 1993 SV Wacker Burghausen 00:36,23 ENM
14. Nina Rosenbladt 1993 SV Poseidon Hamburg 00:36,57 ENM
15. Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 00:37,03 ENM

Nicht am Start
Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig e.V. ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:35,80
1. Vanessa Haupert 1992 SV Wacker Burghausen 00:33,23

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 00:33,65
3. Mediha Miljkovic 1992 SG Dortmund 00:33,88
4. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:34,13
5. Jasmin Fritzsche 1992 TV Bad Mergentheim 00:34,81
6. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig e.V. 00:34,99
7. Katharina Thusek 1992 SG Beckum 00:35,02

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:35,80
1. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:33,50

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Meike Lambertz 1991 SG Dortmund 00:33,65
3. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 00:34,31
4. Margarita Filimonceva 1991 Potsdamer SV 00:34,81
5. Judith Hermeler 1991 SG Gelsenkirchen 00:35,04
6. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,27
7. Maike Kels 1991 SG Mülheim 00:35,29
8. Eileen Alex 1991 SV Blau-Weiss Recklinghausen 00:35,88 ENM
9. Sina Adrion 1991 SV Cannstatt 00:36,25 ENM
10. Maren Reinhardt 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,33 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 19122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen
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Wettkampf-Nr. 23
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:29,80 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 00:30,09 Yuliya Efimova RUS 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:30,77 Kerstin Vogel GER 01.08.2009 Rome

Jahrgang 1991
Disqualifikation
Jana Grützmacher 1991 SG Mönchengladbach 17:13 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Offene Wertung
1. Kerstin Vogel 1985 SG Essen 00:31,67
2. Caroline Ruhnau 1984 SG Essen 00:31,84
3. Dorothea Brandt 1984 SG Neukölln e.V. Berlin 00:31,88
4. Janne Schäfer 1981 SV Nikar Heidelberg 00:32,28
5. Vanessa Grimberg 1993 SB Schwaben Stuttgart 00:32,67
6. Rebecca Horstmann 1989 SG Essen 00:33,02
7. Laura Simon 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,05
8. Lina Rathsack 1994 SC Riesa 00:33,07
9. Sibylle Dalacker 1990 SV Nikar Heidelberg 00:33,14
10. Vanessa Haupert 1992 SV Wacker Burghausen 00:33,23
11. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:33,50
12. Meike Lambertz 1991 SG Dortmund 00:33,65
12. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 00:33,65
14. Mediha Miljkovic 1992 SG Dortmund 00:33,88
15. Franziska Vogel 1993 SV Hof 00:33,89
16. Tyra Blue Mauer 1996 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,03
17. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:34,13
18. Anika Neumann 1994 SG Mülheim 00:34,14
19. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 00:34,31
20. Anne Luise Daum-Peltsch 1993 SV Gera 00:34,34
21. Maria Spies 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:34,37
22. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 1924 00:34,53
23. Lisa Müller 1994 SSG Saar Max Ritter 00:34,59 ENM
24. Julia Beger 1994 SSV Leutzsch 00:34,67 ENM
25. Wiebke Conrad 1981 SGS Hannover 00:34,69 ENM
26. Denise Lachnit 1994 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,76 ENM
27. Margarita Filimonceva 1991 Potsdamer SV 00:34,81
27. Jasmin Fritzsche 1992 TV Bad Mergentheim 00:34,81
29. Janina Kistenmacher 1993 Wasserfreunde Bielefeld 00:34,89
30. Anna Stiefvatter 1995 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,91 ENM
31. Bianca Scherer 1993 TV Hausach 00:34,92
32. Svenja Brinschwitz 1993 TSG Backnang 00:34,97
33. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,98
34. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig e.V. 00:34,99
35. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 00:35,00 ENM
36. Katharina Thusek 1992 SG Beckum 00:35,02
37. Judith Hermeler 1991 SG Gelsenkirchen 00:35,04
38. Katharina Beran 1994 SV Nikar Heidelberg 00:35,16 ENM
39. Cora Zwiesigk 1993 KSV Neptun Berlin von 1889 e. 00:35,23
40. Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 00:35,26
41. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,27
42. Maike Kels 1991 SG Mülheim 00:35,29
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Wettkampf-Nr. 23
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:29,80 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 00:30,09 Yuliya Efimova RUS 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:30,77 Kerstin Vogel GER 01.08.2009 Rome

Offene Wertung
43. Michelle Lambert 1994 PSV Oberhausen 00:35,31 ENM
44. Alina Hermann 1993 SG Mülheim 00:35,42
45. Laura Kienitz 1994 VfL Sindelfingen 00:35,43 ENM
46. Daniela Karst 1993 SSG 81 Erlangen 00:35,71
47. Eileen Alex 1991 SV Blau-Weiss Recklinghausen 00:35,88 ENM
48. Deniz Rosenberger 1993 SV Wacker Burghausen 00:36,23 ENM
49. Sina Adrion 1991 SV Cannstatt 00:36,25 ENM
50. Maren Reinhardt 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,33 ENM
51. Nina Rosenbladt 1993 SV Poseidon Hamburg 00:36,57 ENM
52. Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 00:37,03 ENM

Disqualifikation
Jana Grützmacher 1991 SG Mönchengladbach 17:13 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig e.V. ENM
Sarah Poewe 1983 SG Bayer WUP/UER/DOR ENM
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Wettkampf-Nr. 113
200m Lagen Männer Finale
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz GER 29.07.2009 Rome

Offene Wertung
A-Finale
1. Markus Deibler 1990 Hamburger SC 02:00,79

Deutscher Meister 2010
00:24,60 00:55,77 01:31,02 02:00,79

2. Jan David Schepers 1990 SG Essen 02:01,32
00:25,59 00:57,10 01:32,51 02:01,32

3. Tim Wallburger 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 02:01,45
00:26,28 00:57,16 01:33,76 02:01,45

4. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:02,64
00:25,41 00:55,79 01:32,82 02:02,64

5. Dimitri Colupaev 1990 SSV Undine 08 Mainz 02:02,85
00:25,32 00:57,17 01:33,38 02:02,85

6. Lukasz Wojt 1982 SG Frankfurt 02:03,24
00:26,15 00:57,07 01:33,61 02:03,24

7. Fabian Schwingenschlögl 1991 1.FCN Schwimmen 02:04,62
00:26,08 00:57,71 01:34,91 02:04,62

8. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 02:06,90
00:26,80 00:58,69 01:36,97 02:06,90

9. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 02:07,02
00:26,69 00:58,38 01:36,86 02:07,02

10. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 02:08,10
00:26,76 00:58,88 01:36,78 02:08,10

B-Finale
11. Markus Sievers 1988 AMTV-FTV Hamburg 02:06,41

00:27,14 00:59,21 01:36,10 02:06,41

12. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg 02:08,01
00:27,14 00:59,89 01:38,32 02:08,01

13. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 02:08,30
00:27,36 00:59,44 01:39,27 02:08,30

14. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 02:09,07
00:27,06 00:59,91 01:39,05 02:09,07

15. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig e.V. 02:09,22
00:27,89 01:01,96 01:38,24 02:09,22

16. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 02:10,04
00:26,91 01:01,05 01:39,19 02:10,04

17. Sören Preuß 1991 SG Berliner Wasserratten 02:10,06
00:27,46 01:01,48 01:39,89 02:10,06

18. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:10,31
00:27,43 01:01,45 01:40,31 02:10,31

19. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:10,47
00:27,67 01:01,13 01:40,03 02:10,47

20. Phillip Gräter 1990 PSV Schwerin 02:10,61
00:27,42 00:59,96 01:40,17 02:10,61
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Wettkampf-Nr. 124
4 x 200m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SG Essen 08:18,52

Deutsche Meisterinnen 2010
Kristina Wißmann  (1989)
Katharina David  (1993)
Sina Sutter  (1991)
Lisa Vitting  (1991)

00:28,96 01:01,00 01:33,90 02:06,61
02:35,62 03:07,71 03:41,06 04:13,46
04:40,93 05:12,45 05:44,70 06:17,28
06:44,58 07:15,15 07:47,17 08:18,52

2. 1. Mannschaft SG Dortmund 08:18,76
Kerstin Lange  (1990)
Julia Leidgebel  (1995)
Hannah Freiwald  (1993)
Nina Schiffer  (1991)

00:28,45 01:00,71 01:33,13 02:05,09
02:33,29 03:05,66 03:39,15 04:11,56
04:39,76 05:11,41 05:44,50 06:17,08
06:45,36 07:16,54 07:48,16 08:18,76

3. 1. Mannschaft SG Bayer WUP/UER/DOR 08:23,25
Elisa Thimm  (1994)
Laura Zimmermann  (1993)
Julia Makaric  (1994)
Katharina Kurkuris  (1993)

00:28,81 01:00,69 01:32,87 02:03,69
02:32,33 03:04,09 03:37,56 04:10,96
04:39,68 05:11,89 05:45,11 06:18,70
06:46,62 07:17,98 07:50,49 08:23,25

4. 1. Mannschaft SSG Leipzig e.V. 08:25,06
Anna- Marie Macht  (1994)
Stefanie Meyer  (1992)
Carolin Sperling  (1993)
Juliane Reinhold  (1994)

00:29,86 01:02,23 01:34,76 02:07,47
02:36,52 03:08,78 03:41,69 04:14,38
04:42,99 05:14,87 05:48,31 06:21,98
06:50,99 07:22,76 07:54,02 08:25,06

5. 1. Mannschaft SV Würzburg 05 08:27,41
Antje Mahn  (1989)
Lena Kalla  (1993)
Isabell Neumann  (1995)
Karoline Degenhardt  (1988)

00:29,34 01:01,81 01:34,80 02:07,89
02:37,15 03:09,25 03:41,47 04:13,88
04:42,55 05:14,27 05:47,87 06:21,09
06:49,98 07:21,88 07:54,46 08:27,41

6. 1. Mannschaft SSG 81 Erlangen 08:35,69
Julia-Alexandra Bartel  (1992)
Gina Rosenzweig  (1991)
Nadja Müller  (1993)
Gina Baumgärtel  (1990)

00:29,56 01:01,88 01:36,19 02:09,40
02:38,92 03:11,59 03:45,01 04:18,21
04:48,34 05:20,59 05:52,69 06:24,38
06:53,86 07:26,90 08:01,34 08:35,69

7. 1. Mannschaft SSF Bonn 08:38,87
Katrin Heider  (1992)
Nina Yousefian  (1996)
Denise Gruhn  (1990)
Verena Ebert  (1994)

00:29,76 01:02,19 01:35,25 02:08,14
02:37,71 03:11,31 03:46,24 04:20,78
04:50,18 05:22,55 05:55,63 06:28,33
06:57,75 07:30,61 08:04,64 08:38,87

8. 1. Mannschaft SG Ruhr 08:47,73
Britta Koiky  (1992)
Marit Blömer  (1984)
Linda Schwanze  (1992)
Nadia Edling  (1992)

00:29,46 01:01,84 01:35,54 02:09,12
02:38,96 03:12,17 03:46,16 04:20,28
04:49,72 05:23,63 06:00,25 06:37,86
07:06,97 07:39,56 08:13,90 08:47,73

9. 1. Mannschaft Telekom Post SG Köln 08:55,19
Jessica Felsner  (1995)
Janina Fleer  (1995)
Lisa-Marie Köhnen  (1991)
Janine Wirz  (1997)

00:29,74 01:03,32 01:38,69 02:12,59
02:42,84 03:16,80 03:52,55 04:27,82
04:57,45 05:31,67 06:07,74 06:43,86
07:12,72 07:45,83 08:20,29 08:55,19

10. 1. Mannschaft SV Neptun Kiel 09:03,41
Lena Schadte  (1993)
Julia Linka  (1994)
Nina Schneider  (1993)
Carolin Althaus  (1992)

00:31,25 01:05,82 01:42,48 02:18,99
02:48,88 03:22,84 03:58,43 04:33,37
05:04,57 05:39,54 06:14,99 06:50,23
07:20,97 07:54,67 08:29,29 09:03,41

11. 2. Mannschaft SG Ruhr 09:08,59
Jacqueline Herweg  (1994)
Ines Leonhardt  (1996)
Dana Volmerhaus  (1997)
Carina Scholz  (1990)

00:30,85 01:05,06 01:41,57 02:17,56
02:48,19 03:22,79 03:59,06 04:35,17
05:06,17 05:41,16 06:17,06 06:52,27
07:21,55 07:56,12 08:31,86 09:08,59
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Wettkampf-Nr. 124
4 x 200m Freistil Frauen
Offene Wertung
12. 1. Mannschaft Schwimmverein Augsburg 1911 09:10,03

Nadine Bender  (1989)
Julia Zillner  (1993)
Christiane Zillner  (1988)
Sonja Flügel  (1983)

00:29,91 01:03,01 01:37,02 02:11,11
02:43,21 03:20,21 03:57,13 04:32,90
05:04,37 05:39,29 06:16,23 06:53,06
07:23,52 07:56,85 08:33,02 09:10,03

Disqualifikation
1. Mannschaft SV Wfr. 1898 Hannover 18:08 Uhr
Melanie Behrens  (1994)
Carolin Rademacher  (1992)
Maria Spies  (1990)
Xenia Madziarska  (1991)

00:29,60 01:02,16 01:35,48 02:09,08
 
 
 

Frühstart des 2. Schwimmers
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Wettkampf-Nr. 221
50m Rücken Frauen Ausschwimmen
Offene Wertung
1. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,69
2. Helen Scholtissek 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:30,71
3. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 00:30,88

Ende des zweiten Wettkampftages.

........................................ ........................................ ........................................
Wolfgang Hein Christian Kropp Thomas Petzold
Schiedsrichter Frauen Schiedsrichter Männer Protokollführer


